ater-

æternum pudoris illibati florem
 ignaris omnibus custodire. Illu-
 stris quoque sanctitate Zachari-
 as calcearius in Menæis Græco-
 rum proditur. Hic cum Maria v-
 xore paris castimoniæ fæminâ
 virginitatem inuiolatam seruâs,
 ab omni semper vsu thori absti-
 nuit. Nec Euaristi opilionis cum
 Mariâ coniuge, itidem virgine,
 virtus tacenda, qui quas pasce-
 bat oves à paternâ hæreditate
 acceptas, in tres diuisit partes, v-
 namque egentibus largiebatur,
 alteram in usum peregrinorū &
 hospitum impendebat, tertiam se
 coniugemq; quam virginem in-
 temeratam seruauit, alebat: no-
 etuq; secubabant semper, & fac-
 cis cilicinis vtebâtur. Matthæus
 Raderus aliud ibidē producit ex
 D. Gregorio Turonense, nobile
 par coniugū, ex nobilissimâ Ro-
 manorū senatorum stirpe genus
 ducens

*Matth. Ra-
derus Vi-
rid. SS. 17.*

Nou.

*Ibidem in
annotatione.*

ducentiū Arcadij, Honorij & B.
 Martini temporibus. S. Conon *Ibid. q.*
 insuper Isauricus Annam coniu- *Martii.*
 gem suam induxit, ut secum iux-
 tà illibatū virginitatis florē cu-
 stodiret. Cui adiungendi S. Anti-
 gonus & Euphrosia : S. Apenia-
 nus & Melania. Præter iam dictos
 Vandefillus Comes Palatinus, q
 sub Dagoberto Rege floruit: ac
 demùm Emericus Pannonius,
 Stephani Regis filius, nō imme-
 ritò inde laudatur, quod illis tam
 cara ob Christi amore cōtinētia
 fuerit, ut Veneris nescij, habue-
 rint quidem, sed non attigerint
 vnquā vxores, vt potè, cum qui-
 bus veluti sororibus, pudicitiæ
 integritatem (ô Eunuchos Euan-
 gelicos) intemeratè seruârunt.
 His adiūgi meretur Alphōsus A-
 рагониç Rex, *casti cognomine ho-*
norat°, cōiux & ipse nobilis, atq;
fidus uxori, sed qui ad se p̄tinere
putauit

i. Cor. 7.

putauit Apostolicū dictū: *Bonū est homini mulierem non tangere; & qui habent uxorem, tanquam non habentes sint.* Neq; dissimilis Theophanes fuit, qui, cum ad spōsam nocte nuptiarum ingressus esset, & animi puritatem omni corporae voluptati anteponeret, tam pium ac efficacem in thalamo, vel doctorem, vel collocutorem se prēbuit, vt sponsam continetia suæ sociam, & fecerit, & reti-

Sur. tom. 2 nuerit semper. Eadem integri-

24. Martii tas in Eghardo, & sanctissimæ Viduæ Brigittæ filiâ Catharinâ splenduit, coniugium illis tam sanctè ineuntibus, vt perpetuam pudicitiam Christo piè oblatam iuramento confirmarint, ac seorsum totâ vitâ cubarint.

Sur. tom. 5. Quid porrò sanctus & illustris Galliæ Comes Elzarius, qui sub *27. Sept.* Carolo II. Ierusalem, Siciliæque Rege clarus est habitus, & cui

æquè

æquè nobilis ac pia Dalphina
virgo, sponsæ loco contigit in ur-
be Massiliensi? Non sat illis vi-
sum est, virginitatis virtutem in
alijs suspicere, sed & ipsi admi-
rando consilio ducti, quoniam
casti ad coniugium accesserant,
sux virginitatis florē nulli, præ-
terquam I E s v Nazareno offerre,
consecrare, seruareq; voluerunt;
itaque sacram ædem adiére, suas
Deo preces effudere, & post san-
ctissimum Christi corpus reue-
tenter acceptum, flexis genibus,
iunctis manibus, erectisq; ad cœ-
lum animis virginitatem suam
Deo deuouerunt. Eiusdem ge-
neris plures alios silentio præter-
mitto, quos tradunt D. Hiero-
nymus, Augustinus, Paulinus,
atque Palladius, quorum castis-
sima matrimonia ac thori im-
maculati fructus fuerūt partus,
ac legitimi filij Iosephi matri-

F monij

monij cum Maria.

**Caussæ
matrimo-
nij Iosephi
cum Ma-
ria.**

**D. Ambr.
in his sol. 2.
in Luc.**

**Hier. in
ca. Matth.**

**Eus. Emiss.
hom. in
Vig. Nat.
Domini.**

Luc. 2.

Quæris autem quid caussæ extiterit, ob quam B. Virginē matrimonium contrahere, & Iosepho in sponsam dari decuit? D. Ambrosius hanc reddit ex parte virginis caussam, ut honori eius cōsuleretur. Si enim cum nupta filium haberet, certè Hebrei virginem stupratam esse non iudicarent. D. Hieronymus aliam ex parte Virginis scripsit rationem: *Ne tanquam adultera à Iudeis lapidaretur: eandem tradit Eusebius Emissenus.* Diuus Bernardus aliam ingenio & pietate suā dignā rationē adhibuit, vt scilicet Iosephus testis esset Virginitatis Mariæ: Nemo enim in asserendā castitate tam dignus esse poterat fide, quam qui custos illius erat, & maritus, qui maximè & scire debuit, & potuit, quemq; credibilius erat, naturali mari-

torum

torum zelotypiâ, impudicitiæ
crimen, vbi non esset, suspica-
turum, quâm vbi esset, defen-
surum fuisse: vt enim dixit D.
Ambrosius: *Locuspletior testis podo-* Ambr. l. 2. 6.
ris Mariae adhibetur, qui posset et de- in Luc. c. 1.
lere iniuriam, et vindicare opprobri-
um, si non agnosceret sacramentum.
Deinde ex parte Christi simul &
Matris ea notissima occurrit ra-
tio, vt Iosephus utrique esset ad-
lumento, atque custodia, & sa-
cræ illius familiæ in temporali-
bus administrator. Est etiam alia
omnium notissima ratio, cuius
meminit Angelicus Doctor, ex *D. Tho. 3. p.*
parte Christi, ne, si mater eius *q. 29. ar. 1.*
innupta fuisset, ipse tanquam
spurius, & illegitimus reputare-
tur; ex quo aliud poterat pullu-
lare manifestum incômodum,
vt Messias esse minimè credere-
tur. Si enim leuiora quædam ei
obiiciebant ad id negandum,

F 2. quanto

quanto magis hoc ei opposuerent, cum certum esset, Messiam non ex illico concubitu fore nasciturum, vnde D. Ambrosius dixit: *Quid Iudeis, quid Herodi posset adscribi, si natum viderentur ex adulterio persequuti?* sponsata ergo fuit Virgo non solum, ut Matris famē, sed & filij honori pariter consuleretur.

D. Ambr.
6.2. in Luc.

Lb. 4. ho-
misi. 6.

His R. P. Ioannes de Carthagēnā aliam addit rationem ex parte Christi, ut matrimonium, quod tanquam vnum ex septem sacramentis Ecclesiae Christus instituerat, ipse honoraret; id quod præsttit, efficiens, ne careret optimo atque excellentissimo omnium fructu, qualis erat ipse Iesus, mūdi vita. Licer enim conceptus non fuerit ex vsu matrimonij, sed ex virtute spiritus sancti, tamen quia ex virgine cōjugata Iosepho natus est, cer-

tè inter fructus illius castissimi coniugij merito cōputatur, ex quo matrimonium summum honorem suscepit; vnde D. Ambrosius dixit: *Mariam simul fuisse Virginem & nuptam, ut in eius persona virginitas simul & matrimonium honoraretur.* Ambr. io
Luc.

Ex parte verò nostra: Tùm ne per virginitatis electionem nuptias damnare, aut despicere visideretur; & vt tolleretur excusatio Virginibus, quæ propter suam incautelam non vitant infamiam. Tum, vt non solum Virgines & viduæ, sed & nuptæ haberent Deiparam Virginem Mariam tanquam speculum & magisterium rectè & sanctè viuēdi, ab eâque discerent, quomodo se gerere debeant erga viros suos, tam fidelitate, quam obediētiâ, & alijs similibus. Tùm, vt per vi-
rum ordo genealogiæ Virginis

F 3 texe-

Ibidem.

texeretur; vnde D. Ambrosius
ait: *Qui in seculum venit, seculi de-
buit more describi.*

*D. Ign. ep.
ad Ephes.
Basil. hom.
de Christo
gener.*

*Hier. super
I.c. Matth.
Damasc.
4.c. 15. de
fid.*

*Bern. ho. 3.
super mis-
sus. & ho.
4. in Vigil.
Natus.*

*Orig. ho. 6.
in Luc.*

*Rup. de
Vict. Verb.
l. II. c. 19.
Theoph.
sup. Mat. I.
Maldonat
pro I. Matt.*

Ex parte tandem Dæmonis in-
festissimi hostis generis humani,
hanc tradidit rationem sanctissi-
mus ille Martyr Ignatius: *ut scili-
cet partus Virginis Diabolo celaretur:*
videns enim ex muliere coniu-
gata nasci Christum, non explo-
rauit, an integra, nec inuiolata
mansisset. Hanc D. Ignatij rati-
onem tota Patrum antiquitas
probauit, nam eam amplexi sunt:
Basilius, Hieronymus, Dama-
scenus, Bernardus, Origenes, Ru-
pertus, & Theophilactus, quâ-
uis eam refellere conentur Sco-
tus, Abulensis, & Maldonatus.
Sed ad filum historiæ redea-
mus. Cum quartus iam mensis
ageretur, ex quo despensa fuerat
Maria Iosepho, missus est à Deo
Gabriel Archangelus ad Virgi-
nem

nem in Nazarethâ ciuitate Galilææ tunc degentem, ut cum eâ ageret de re seculis omnibus operatissimâ; quam historiam sanctus Euangelista Lucas suis coloribus egregiè depinxit. Eorum verò, quæ Maria cum Angelo tractauit, Iosephum nihil nouisse, vero maximè consentaneum; cum in separata domo habitat, & Angelus ad Mariam, secundum S. Bonaventuram, venerit vespere, & manè discesserit, quo tempore Iosephum, quamuis sponsum, minimè conueniebat esse cum Virgine. Quota verò diei hora, quoue tempore, diurnone, an nocturno hæc ab Angelo nunciata sint virgini, dubium controuersum. *Sunt qui opinentur, inquit P. Ioannes Bonifacius, nocte appropinquante, vel potius imminente, quorum dux sanctus est Bonaventura.* Et post pauca:

Incarnatio filij Dei
Lucas.
Ioan. Bon.
bst. Virg.
L. I. c. 10.

tra alijs non vespere, sed mane, atque in
ipso primæ lucis aduentu, à Gabriele
salutatam esse Virginem arbitrantur.

*Alb. Mag.
super Mis-
sus est.*

Quibus magnus ille præit Albertus,
quo etiam tempore campanæ admonitus
Christiani Virginem salutare consue-
uerunt. Non desunt qui existiment
Gabrielem media de nocte cœlitus ad
alloquendam Virginem ascendiisse, &c.
Hactenus ille. Vespere Angelum
Virginem salutasse, sermonemq;
diutius protractum non absque
re censet P. Alfonsus Salmeron
his verbis : Tertio verò loco de hora
ita existimatur, ut fuerit sub vesperā,
iam declinante luce, quanquam in lo-
gum fuisse protractum sermonem An-
geli cum Virgine, quidam non sive ra-
tione tradunt. Idem alibi : In in-
stanti autem, quo verba Mariæ assen-
sum præbentis terminata sunt, incar-
natio filij Dei est subsequuta sub medi-
am noctem; ad quam, ut deuoti qui-
dam meditantur, præteritum fuit Vir-
ginis.

*Salm. tom.
3. tract. 5.*

*Idem tra-
ctat. 9.*

ginus cum Gabriele colloquium. Addit
 Franc. de Mayron, cui Illumi- *Franc.*
 nati Doctoris nomen pleriq; tri- *Mayr. sup.*
 bunt, quod collocutio inter B. *Mississ.*
 Virginem & Angelum cœpit ve-
 spertinâ horâ, in qua ipsa fuit ab
 angelo salutata, & durauit vsque
 ad horâ matutinâ, in qua & cō-
 sensum præsttit, & filium Dei
 concepit, & Angelus discessit,
 fauetq; huic sententiæ usus Ec-
 clesiæ, quæ horâ vespertinâ &
 matutinâ signum præbet ad Vir-
 ginem salutandam. P. Christo-
 phorus Veruchinus Capuccinus *Veruch.*
 eadem ferè sentit, dum ita scri- *Med. 17.*
 bit: *Angelus Gabriel, acceptâ post ge-*
nufxionem à benedictâ matre licetiâ,
serecepit ad illam Ecclesiam dormitan-
tem, maximè verò ad patres existentes
in Lyndo, ut illis diu exoptatum nun-
cium adferret. In cuius etiam rei me-
moriā nos pulsamus vespere & ma-
nē campanam ad AVE MARIA,

F 2 secun-

secundum S. Bonaventuram. Vespere
quidem, quando existimamus Ange-
lum eum salutasse. Mane vero quando
credimus illum ab ea licentiam rede-
undi accepisse. Hec pluribus, quam
forte instituti nostri ratio postu-
lare videbatur, firmanda esse, vi-
ri quidam docti censuerunt.

*D. Iosephus comes itineris ad Eliza-
betham.*

C A P U T . I V .

Mariæ pro-
fectio ad
Elizabe-
tham.

Legatione peractâ, ut discessit
Angelus, Maria profecta est
cum festinatione in montanam
regionem, in insignem illam ci-
uitatem Iuda, sacerdotum do-
micilium, nomine Hebron, vi-
ginti duobus millibus versas Au-
strum distantem ab Ierusalem, ut
Elisabethæ consobrinæ suæ fæ-
rum diuinitus, senectutem iam
dudum ingressæ, datum congra-
tula-